*L. Cicero. de harusp.*  
*29. a.*

asciscere, ut confingerent per stultitiã res eas, quæ nec ab infania procul essent remotæ, & quæ illis à dijs metum, et periculum possent ab hominibus comparare. Sed cõcedamus, ut dicitis, deformitatũ tantarum concinnatores esse atq; inuentores poetas: immunes tamen à deorũ maletractatione nec sic estis, qui talia cessatis maleficia uindicare: aut non legibus latis, & seueritate pœnarũ tantæ itis obuiam temeritati constitutumq; à uobis est, ne quis post hac hominũ id quod esset turpitudini proximũ, aut eorũ indignũ maiestatis loqueretur. Quisquis enim patitur peccare peccantẽ, is uires subministrat audaciæ: & maioris cõtumeliæ res est, falsis quinquã notare atq; insignire criminibus, q̃ uera ingerere atq; obiectare delicta. Quod enim sis dici, & quod esse te sentias, morsum habet minorum testimonio tacite recognitionis infra actum. Illud uero acerbissime uulnerat, quod inurit innoxios, & quod decus nominis atq; existimationis infamat. Scribuntur dij uesperi in triclinijs coelestibus, atq; in chalcidicis aureis cœnitare, potare, & ad ultimũ fidibus & uocum modulatione mulceri. Vos aures patientissimas cõmodatis: nec iudicatis indignum uoluptates attribui dijs eas, quibus corpora terrena fulciuntur, & quas aures expeitũ eneruati pectoris dissolutione mollitæ. Inducuntur ex his alij amatores, adulteri castitatis, nec cũ fœminis tantum, sed cum uiris etiam propudiosos flagitiososq; miscere cõcubitus. Vobis nulla est cura quid super rebus dicatur tantis, neq; ullo saltem castigationis metu luxuriantũ literarũ coeretis audaciam. Per insanias, per furores orbare alij se, & tanquã hostili de sanguine, ita se proprio parricidio cruetare. Sa  
crite

erilegia uos illa miramini elata sublimiter, et quod poenis  
 omnibus cōueniebat plecti, ut animosius cōsurgat auda-  
 cia incentiuā extollitis laude. Illa uulnera orbitatis inge-  
 mere, & cum eiulatibus indecoris fata incusare crudelia.  
 uos stupetis eloquentiā uiribus, & quod penitus oportea-  
 bat ex humani generis coalitu tolli, percensetis: ac ne ulla  
 intercidat obliuione curatis. Vulnerari, uexari, bella in-  
 ter se gerere sui iulium memoratur ardore discriminum:  
 uobis illa est descriptio uoluptati, atq; ut scriptorum tan-  
 tam defendatis audaciam, allegorias res illas, & natura-  
 lis scientiā mentimini esse doctrinas. Sed quid ego negle-  
 ctas aliorum cōqueror contumelias numinū? Ipse ille Iup-  
 piter, cuius uos numen effari nō sine metu decuit & toti-  
 us corporis cōcussione, amasius captus ab uxore describi-  
 tur confiteri culpas suas, & uelut demens ac nescius, quas  
 amulas coniungi, quas uxori anteposuerit pellices, obdis-  
 ratus inuerecundia publicare: uos talia qui extulere pro-  
 digia, poetarum esse principes atq; reges diuinis ingenijs  
 präditos, capita esse memoratis sanctissima: tantum: ab  
 officio religionū, quas inducitis, euolastis, ut grauioris pō-  
 deris sint apud uos uerba quā̄m coelitum uiolata sublimi-  
 tas. Ita ergo nō decuit (si modo ullus decorū esset apud uos  
 metus, aut si esse illos uspiā̄ p̄sumptionis certae confiden-  
 tia crederetis) rogationibus, plebiscitis, consultorū sena-  
 tus metu intercedere, prohibere, sancire, ne quis uellet de-  
 dijs passim nisi quod esset plenā religionis, effari, ac à uo-  
 bis saltem istū mererent honorē, ut quibus expelletis à uo-  
 bis, eisdē ab his legibus propulsaretis iniurias. Maiestatibus  
 sunt apud uos rei, q̄ de uestris secus obmurmurauerint ali-  
 quid